ب) شخصی که از کارکنان مؤسسه مسافرتی یا پروازی بوده و در قبال دریافت دستمزد و یا بصورت اجاره‌ای یا با مسئولیت خود، خدمات حمل و نقل بین‌المللی را برای مسافران یا کالاها از طریق جاده‌ای، ریلی یا هوایی فراهم می‌نماید، مشمول قوانین طرفی خواهد بود که دفتر مرکزی مؤسسه در سرزمین آن قرار دارد.

۱۹- **مقامات کنسولی و نمایندگان سیاسی:** این موافقتنامه تأثیری بر مفاد کنوانسیون وین در خصوص روابط دیپلماتیک مورخ ۱۸ آوریل ۱۹۶۱ برابر با ۲۹ فروردین ۱۳۴۰ و کنوانسیون وین در خصوص روابط کنسولی مورخ ۲۴ آوریل ۱۹۶۳ برابر با ۴ اردیبهشت ۱۳۴۲ نخواهد داشت.

۲۰- تاریخ ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ (برابر با یکم ماه می سال ۲۰۲۳) به عنوان تاریخ لازم‌الاجرا شدن موافقتنامه تأمین اجتماعی فیما بین تعیین گردید. موافقتنامه هیچ حقی جهت برخورداری از مزایا، برای دوران پیش از لازم‌الاجرا شدن آن ایجاد نخواهد کرد.

۲۱- هر نوع سابقه بیمه‌ای که پیش از لازم‌الاجراء شدن موافقتنامه به موجب قوانین یک طرف احراز گردیده است، به منظور تعیین حقوق ناشی از موافقتنامه در نظر گرفته خواهد شد.